ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 12

(МБОУ СОШ №12)

П Р И К А З

от 01.08.2023 г.                                                                                                              № 357

г. Урай

Об организации питания обучающихся

школы в I полугодии 2023 – 2024

учебного года

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (статья 37 «Организация питания

обучающихся» (ред. от 31.07.2020)); Постановление Главного государственного

санитарного врача РФ от 30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (СОVID-19)»; Закона

ХМАО–Югры № 4-оз от 30.01.2016г «О регулировании отдельных отношений в сфере

организации обеспечения питанием обучающихся в государственных образовательных

организациях, частных профессиональных образовательных организациях, муниципальных

общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях,

расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (с изменениями от

28.05.2020 № 56-оз); Постановления Правительства ХМАО-Югры от 29.12.2020 №641-п

«О внесении изменений в постановление Правительства ХМАО-Югры от 04.03.2016 №59-

п «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в ХМАО-

Югре»; Постановления Администрации города Урай  от 28.01.2019г. №150 «Об

обеспечении питанием обучающихся  муниципальных  образовательных организаций

города Урай и установлении размеров расходов на его предоставление» (изменения от от

22.10.2020 №2564), Приказ начальника УО администрации города Урай № 371 от

21.07.2023 «Об организации питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях в 2023-2024 учебном году»;  Протокола

№0187300001922000265 от 16.08.2022 «Подведения итогов электронного аукциона»;

Положения об организации обеспечения питанием обучающихся в МБОУ СОШ №12,

утвержденным приказом от 27.12.2021 № 617а; согласно документам, подтверждающим

социальный статус семей обучающихся.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание с 01.09.2023 по31.12.2023 года для обучающихся с 1 - 11

классов:

1.1. Предоставление одноразового питания, в виде горячих завтраков

обучающимися с 5 по 11 класс (нельготной категории), осваивающих образовательные

программы основного общего или среднего общего образования в очной форме, родители

(законные представители), которых заключили договоры об организации питания в

размере 160 рублей в день на одного обучающегося, из которых:

112 рублей в день за счѐт средств местного бюджета,

48 рублей в день – родительская плата;

1.2. Предоставление двухразового питания в учебное время по месту нахождения

муниципальной общеобразовательной организации города Урай обучающимся,

осваивающим образовательные программы основного общего и среднего общего

образования в очной форме при организации образовательного процесса

продолжительностью 8 часов и более в день, родители (законные представители) которых

заключили договоры об организации питания обучающихся (с 5 по 11 классы- кадеты-

нельготная категория) в размере 398,0 рублей, из которых:

224,1 рубля в день за счет местного бюджета.

173,9 рубля в день- родительская плата.

1.3. Предоставление одноразового горячего питания (завтрак) обучающихся,

осваивающих образовательные программы начального общего образования в очной форме

(с 1 по 4 классы – нельготная категория)  в расчѐте на 1 обучающегося в день в размере

160 рублей, из которых:

140.93 рублей в день за счѐт средств окружного и федерального бюджета,

19.07 рубля в день за счѐт средств местного бюджета

1.4. Предоставления двухразового питания для обучающихся льготных категорий в

очной форме по месту нахождения общеобразовательной организации на сумму 398,0

рублей за счет средств окружного бюджета.

1.5. Осуществления денежной выплаты в размере 199,0 рублей за каждый день

обучения при переводе обучающихся льготных категорий исключительно на обучение, с

применением дистанционных образовательных технологий в период действия в

автономном округе или в МБОУ СОШ №12 режима повышенной готовности,

ограничительных мероприятий (карантина), взамен предоставления двухразового

питания.

2. Назначить Середнякову С.П. социального педагога ответственной за

организацию питания обучающихся.

3. Классным руководителям:

3.1. Обеспечить подачу данных для заявки на питание в соответствии с

фактическим количеством обучающихся ежедневно (I смена до 8-15, II смена до 13-15);

3.2. Cопровождать и осуществлять контроль за приемом пищи обучающимися

класса с соблюдением всех требований в условиях распространения новой

короновирусной инфекции (COVID-19)

3.3. Проводить организационные мероприятия по привитию культуры питания

обучающихся и санитарно-эпидемологических  правил для детей и молодѐжи в условиях

распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19).

4. Питание для обучающихся, пришедших на занятия в актированный день,

организуется в соответствии с расписанием режима питания.

5. Фельдшера школы Таран О.В. назначить ответственной за соблюдением

санитарно-гигиенических норм и санитарно-эпидемиологического режима пищеблока,

контроль за качеством поступившей продукции, ее хранением и приготовленной пищи, за

требованиями, направленными на предупреждение распространения COVID-19.

6. Контроль за выполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                            Е.А. Блохина

гот. Середнякова Светлана Павловна, социальный педагог

тел.: (34676) 3-50-6

Ознакомлены:                                                                   _______________ С.П. Середнякова

                                                                    ________________ О.В. Таран

Класс ФИО классных руководителей Подпись

1а Никулина Ольга Александровна

1б Солнцева Екатерина Александровна

1в Смышляева Татьяна Ивановна

1г Никитина Ольга Юрьевна

2а Сеногноева Елена Александровна

2б Карпова Светлана Валерьевна

2в Савицкая Светлана Леонидовна

2г Зыкова Наталья Владимировна

3а Акчурина Любовь Петровна

3б Батаева Айгуль Данильевна

3в Сергеева Елена Владимировна

3г Войнова Оксана Геннадьевна

4а Насонова Татьяна Геннадьевна

4б Мельник Юлия Николаевна

4в Якушкина Любовь Петровна

4г Котельникова Майя Петровна

5а Айнулина Людмила Александровна

5б Квардицкая Ирина Олеговна

5в Прохорченко Татьяна Анатольевна

5г Багирова Ольга Александровна

6а Антипина Ирина Павловна

6б Кобылкина Елизавета Константиновна

6в Осетрова Евгения Алексеевна

6г Стороженко Анна Аркадьевна

7а Уланова Ольга Игоревна

7б Исмаилова Люсия Сергеевна

7в Харламова Юлия Анатольевна

7г Моисеенко Ирина Николаевна

8а Дацюк Екатерина Сергеевна

8б Киреева Зульфия Синнадуловна

8в Миниахметова Рузиля Даниловна

8г Штофа Владислав Викторович

9а Сулейманова Линара Радиковна

9б Бабичев Андрей Николаевич

9в Николаева Евгения Михайловна

9г Сергеева Оксана Валерьевна

10а Махмутова Светлана Владимировна

10б Путькова Наталья Андреевна

11а Паланская Татьяна Дмитриевна

11б Миранова Гузель Фларитовна